


SOMMAIRE

Instructions de sécurité importantes
Spécifications
Caractéristiques et légende

1. Poupée

2. Organe de rotilement

3. Contre-pointe

4. Chariot et chariot transversal

Déballage et préparation pour utilisation
Procédure de démarrage
Fonctionnement

Maintenance

Reglage et mise au point

Accessoires

Nomenclature

Schéma de piéces

Schéma de céblage

Liste de colisage



INSTRUCTIONS DE SECURITE IMPORTANTES

LISEZ TOUTES LES INSTRUCTIONS ET AVERTISSEMENTS AVANT D'UTILISER
CET OUTIL.

Opérateur
N'OUBLIEZ PAS :

1.

SIN

8.

9.

Lorsque vous utilisez des outils, machines ou matériels electriques, des
précautions de sécurité de base doivent toujours étre prises pour réduire le risque
d'incendie, d'électrocution et de préjudices corporels.

Tenez le lieu de travail propre. Les espaces encombrés favorisent les accidents.
Respectez les conditions de travail. N'utilisez pas des machines ou des outils
électriques dans des endroits humides ou mal éclairés. N'exposez pas le matériel
a la pluie, tenez le lieu de travail bien éclairé. N'utilisez pas d’outils en présence
de gaz ou de liquides inflammables.

Tenez les enfants a distance, tous les enfants doivent étre tenus a I'écart de la
zone de travail.

Protégez-vous de I'électrocution. Evitez tout contact avec des surfaces mises a la
terre comme des tuyaux, des radiateurs, cuisiniéres et refrigérateurs.

Restez vigilant. N'utilisez pas les outils si vous étes fatigués.

N'utilisez pas le produit si vous étes sous linfluence de lalcool ou de
médicaments. Lisez bien les étiquettes d'avertissement sur les prescriptions pour
déterminer si voire jugement ou vos réflexes peuvent étre amoindris.

Ne portez pas de vétements amples ni de bijoux car ils pourraient étre happés
par les piéces mobiles.

Portez une protection pour couvrir les cheveux longs.

10. Utilisez toujours une protection oculaire et un protége-oreille.
11. Conservez un bon équilibre a tout moment.
12. Ne vous penchez pas sur des machines en fonctionnement.

Avant le fonctionnement

1.

2.

Assurez-vous que l'interrupteur est sur ARRET lorsque I'appareil n'est pas utilise
et avant de le brancher.

Ne tentez pas d'utiliser des accessoires inappropriés pour dépasser la capacité
de l'outil. Les accessoires agréés sont disponibles chez le distributeur ou le
fabricant de ia machine.

Controlez les piéces endommagées avant d'utiliser un outil, une piéce qui semble
endommagée doit étre soigneusement contrélée pour déterminer qu'elle
fonctionnera bien et exécutera la fonction pour laquelle elle est congue.

Contrélez l'alignement de toutes les piéces mobiles, quil n'y a pas de grippage,
de piéces cassées ou de fixations et autre état pouvant affecter un
fonctionnement adéquat. Toute piéce endommagée doit étre bien réparée ou
remplacée par un technicien qualifie.

N'utilisez pas I'outil si un interrupteur ne peut pas s'éteindre de fagon adéquate.



CARACTERISTIQUES

LEGENDE

1. Embrayage (pour passer de I'avance manuelle a 'avance automatique)
2. Bouton de marche avant / arrét / marche arriére
3. Bouton d'arrét d’'urgence ‘

4, Protection changement de vitesse

5. Bouton de commande a vitesse variable

6. Mandrin et protége-mandrin

7. Moteur CC

8. Interrupteur

9. Porte-outit

10. Volant de blocage contre-pointe

11.  Volant et vis mére

12. Moteur percage-fraisage

13.  Poignée de descente broche

14. Levier embrayage

15.  Molette d’avance micrometrique




1. POUPEE

L e moteur assure un entrainement direct & la broche via une courroie interne de type
a dent. La vitesse de la broche est variable et est régulée par le bouton de
commande de la vitesse (5) placé sur le panneau de commande principal.

La broche est équipée d'un cone Morse interne n° 2 pour s’adapter & une pointe pour
utilisation avec un plateau ou une pince de fournage.

Le mandrin d’autocentrage a 3 mors (6) est monté sur le flasque de la broche. Pour
retirer le mandrin, il suffit de retirer les trois écrous de fixation a l'arriére du flasque et
de lui permettre d’étre retiré avec les trois goujons de montage.

Note : Le mandrin a une protection (8). L’ouverture de la protection entraine la
déconnexion du tour, il faut donc tenir la protection fermée lors du
fonctionnement.

2. ORGANE DE ROULEMENT

L'organe de roulement est recouvert par une protection (4), ouvrez la protection (4)
de la boite de vitesse & gauche de la machine, et sélectionnez la vitesse (voir
« Accessoires ») de la dimension correcte correspondant a la vitesse d'avance
désirée ou a la dimension du pas. Installez la vitesse appropriée dans la boite de
vitesse et reliez-la a la vis mére (voir Figure ci-dessous).

{’'avance automatique est activée ou désactivée en confrolant l'embrayage (1) sur le
panneau principal. Tournez la manette d'embrayage (1) vers la gauche pour avance
manuelle. Tournez la manette de 'embrayage (1) vers la droite pour 'alimentation
automatique.

3. CONTRE-POINTE

La contre pointe (12) peut étre déplacée le long du banc & toute position souhaitée et
est fixée en position par deux vis (avant de la contre-pointe). Pour verrouiller ou
desserrer la cale de la contre-pointe, vous pouvez retirez ou fixer la piéce moulée de
la contre-pointe. La broche de la contre-pointe porte un céne Morse n° 1 interne a
utiliser avec la pointe fournie.

4. L.E CHARIOT ET LE CHARIOT TRANSVERSAL

Le chariot transporte le chariot transversal (10) le porte-outil (9) monté dessus
permet 'exécution d'opérations délicates et peut étre entrainé par une vis-mére, via
un écrou d'entrainement, pour effectuer une avance automatique lorsque
I'embrayage (1) 4 la bonne position, est active.

5. LA PERCEUSE - FRAISEUSE

Avant d'utiliser la perceuse-fraiseuse insérer le mandrin de perceuse dans la broche
CM1, brancher I'électricité {cordon & l'arriére de la téte de fraisage), tournez le
bouton (8) sur la position DRILL/MILL (fraisage) placé sur le panneau frontal.

Pour utiliser 'avance micrométrique il faut pousser le levier d'embrayage (14) vers
l'intérieur, puis tourner la molette d’avance (15) ou tirer le levier (14) pour repasser
en mode d’avance normal.



6. LE MOTEUR
Cette machine a deux moteurs, un pour tourner {'autre pour fraiser.

DEBALLAGE ET PREPARATION POUR UTILISATION

A réception, déballez soigneusement le tour, inspectez-le pour vérifier qu'il n'a pas
subi de dommages lors du transit et que foutes les piéces y sont. En cas de
dommage apparent ou de piéces manquantes, veuillez immédiatement prendre
contact avec votre distributeur.

Avec de 'aide, étant donné le poids de la machine, soulevez-la pour la deposer sur
une surface plane ou sur un établi. Retirez toutes les traces de produit de
conservation avec de la paraffine ou un solvant de bonne qualite et graissez
légérement toutes les surfaces usinées.

Les réglages du chariot, du chariot fransversal et du chariot porte-outil sont tous
effectués a 'usine pour assurer un mouvement sans a-coups dans les deux sens. Il
se peut toutefois que les réglages aient été perturbés lors du transpori, un
mouvement rigide ou confus Yindiguera, dans ce cas, référez-vous a « réglages et
mises au point » pour y frouver ies méthodes de mise au point.

Toutes les clés hexagonales et clavettes nécessaires pour effectuer différents
ajustements sont founies avec une clé & mandrin pour le mandrin & 3 mors et un
fusible de rechange. Le porte fusible est situé sur le panneau de commande
principal.

Les trois mors externes pour le mandrin d’autocentrage a 3 mors étendent ia
capacité du mandrin et font I'objet d'une discussion détailiée sous « Accessoires ».

MONTAGE DE LA MACHINE

La machine doit &tre montée sur un établi de hauteur suffisante pour que vous
n‘ayez pas a vous pencher pour exécuter les opérations normales.

Veillez & ce que endroit soit suffisamment éclairé et que vous ne travailliez pas dans
votre propre ombre.

Nous recommandons vivement que ta machine soit boulonnée fermement a un établi
a I'aide des trous taraudés utilisés pour fixer les pieds de la machine. Ceci doit fournir
une stabilité supplémentaire et donc une sécurité supplémentaire. Pour ce faire,
percez trois trous M6 sur un plan de travail et aux dimensions indiquées sur le
schéma et avec les boulons M6 de la longueur appropriée ou les vis avec rondelles
plates (non fournis).

A

85mm

_A420mm

3-M6-7H



Aprés avoir installé le tour sur un étabii, vous pourrez monter I'ensemble
perceuse/fraiseuse sur le socle du tour. Noubliez pas de brancher la
perceuse/fraiseuse avec la prise située & 'arriere de la téte.

En prenant foutes les précautions précédemment indiquées, assurez-vous que le
chariot fransversal est bien & I'écart du mandrin et que 'embrayage pour f'avance
manuelie et automatique est & gauche (une main), fermez ia protection du mandrin,
insérez la fiche électrique dans sa prise.

Pour tourner :

Sélectionnez Forward (Marche) en utilisant e bouton (A)
Marche/Arrét/Inverse/Off/Forward/Off/Reverse.

Puis débloquez l'interrupteur de sécurité (D} en tournant le bouton rouge a droite. La
lampe témoin (B) s'allume

- Mettez la machine sous tension en tournant DOUCEMENT le bouton de commande
3 vitesse variable (E) dans le sens horaire. Un clic se fait entendre lors de la mise
sous tension, mais la broche ne tourne pas tant que le bouton n'est pas tourné un
peu plus dans le sens horaire. La vitesse augmentera progressivement, plus le
bouton sera tourne.

- Faites-la fonctionner pendant 5 minutes au total, en augmentant progressivement la
vitesse de la broche jusqu’a son maximum. Faites-la fonctionner pendant au moins 2
minutes a cetle vitesse avant d'arréter la machine et de la débrancher de
I'alimentation principale.

- Contrélez que tous les éléments sont bien fixés et fonctionnent librement et
correctement.

- Vérifiez également pour s’assurer que les fixations sont sres

Si des réglages sont nécessaires, rapportez-vous a la partie appropriée sous

« réglages et mises au point ».

Pour fraiser :

ATTENTION :

Tournez le bouton (C) sur DRILL/MILL (Pergage/Fraisage), répétez la procedure
indiquée ci-dessus « Pour tourner »

ARRETEZ TOUJOURS la machine au moyen du bouton marche avant / arrét /
marche arriére AVANT de modifier des paramétrages ou de faire des réglages.



Pour percer — fraiser :
Tournez le bouton (C) sur DRILL/MILL ( percage -fraisage) et répéetez la procedure
indiquée ci-dessus.

B. DEMARRAGE DANS DES CONDITIONS NORMALES

1. Prenez toutes les mesures nécessaires précédemment indiquees et assurez-vous
que les piéces peuvent tourner librement sans obstruction.

2. Réglez le bouton de marche avant / arrét / marche arriére sur le panneau de
commande principal sur la position marche avant.

3. Mettez 'embrayage d’avance manuelle et automatique vers la droite ou vers la
gauche, que l'avance automatique ou non soit requise.

IMPORTANT : Ceci doit TOUJOURS étre une action consciente et délibérée.

4. Démarrez la machine selon la description de la section A ci-dessus.

5. Si la machine a terminé le travail ou si elle doit étre laissée sans surveiliance,
mettez le bouton Marche Avant / Arrét / Marche Arriére sur la position Arrét puis
débranchez-la.

ATTENTION : (uniquement pour machine 100 — 120 V). Le systéme d'alimentation
électrique de cette machine a un dispositif de protection de surcharge automatigue.
En cas de coupe ou de pergage trop profond, le systéme cessera de fonctionner et
un voyant jaune (sur le panneau principal) s'allumera. Eteignez simplement le bouton
de commande de vitesse variable (E) et remettez-le en marche. Le systéme
fonctionnera de nouveau et le voyant jaune s'éteindra automatiquement.

Veuillez faire attention pendant I'opération.

ATTENTION :

ARRETEZ TOUJOURS la machine au moyen du bouton marche avant / arrét /
marche arriére AVANT de modifier des paramétrages ou de faire des réglages.

FONCTIONNEMENT

TOURNAGE SIMPLE
Avant de lancer la machine selon la description ci-dessus, il est impératif que le
réglage pour le type de travail & effectuer soit entiérement controle.

Les notes suivantes sont des directives sur la fagon de régler le tour pour effectuer
une simple opération de tournage.

Planifiez TOUJOURS votre travail. Ayez des plans ou un schéma en main avec les
instruments de mesure dont vous pouvez avoir besoin comme des micrométres, des
verniers, des pieds a coulisse efc.

Sélectionnez un outil de coupe qui produira la coupe désirée et se montera sur ie
porte-outil en dépassant le moins possible, le fixant & I'aide de trois vis a téte creuse
hexagonale. (L'idéal est que le dépassement soit d’'environ 6 mm mais ne dépasse
pas 8 mm pour un outil droit).



Il est IMPORTANT de s’assurer que l'extrémité de 'outil de coupe se trouve sur la
ligne médiane de la piéce ou trés légérement dessous. En aucun cas, elle ne doit
étre au-dessus,

Si nécessaire, des cales doivent étre utilisées sous F'outil pour atteindre Ia hauteur
correcte ou si I'extrémité est trop haute, le seul recours est de selectionner un autre
outil ou de meuler {'exirémité.

Pour controler que l'exirémité est a ia bonne hauteur, placez l'outii pour que
I'extrémité touche pratiqguement la pointe de la contre-pointe. lls doivent coincider. Si
nécessaire, faites des ajusterents en utilisant des cales, meulez la téte de coupe ou
sélectionnez un autre outil.

Une fois cela fait, montez la piéce soit dans le mandrin soit sur un plateau et si
nécessaire utilisez la pointe de la contre-pointe pour un soutien supplémentaire (si la
piéce ne peut pas étre fixée de fagon adéquate par le mandrin ou s'il s'agit d'une
longue piéce, ou d’un petit diamétre). De plus « un porte-lunette » peut éire utilise, il
est décrit en détail sous « Accessoires ».

Si ta contre-pointe ne doit pas étre utilisé, vous pouvez la retirer entierement en
relachant 'écrou de fixation et sa base et en la faisant coulisser hors du banc.

Marquez la surface de travail au point oli la coupe doit se terminer, & savoir 'épaule
en utilisant une pointe a tracer ou des moyens similaires et déplacez le chariot pour
gue Voutit de coupe se trouve a l'opposé de la marque, puis vissez le chariot
transversal pour que I'outil touche la surface de travail.

En effectuant ces manceuvres, tournez e mandrin & la main pour s’assurer que rien
Wentrera en contact si lors du tournage, il y a suffisamment de jeu entre le chariot, le
chariot transversal, le support porte-outil ou l'outil de coupe et le mandrin.

Lorsque cela est fait, retirez V'outii de coupe et vissez le chariot & l'écart de ia
poupée, puis vissez l'outil de coupe jusqu’a la piéce, & un endroit de la longueur a
couper, tout en tournant la piéce a la main a l'aide du mandrin. Continuez a faire
avancer doucement 'outil de coupe jusqu'a ce qu’il touche la surface. Enregistrez
cette posnt:on en mettant le vernier & zéro sur le chariot transversal, tournez le vernier
jusqu'a ce que 'outil se trouve a une courte distance du bord droit de la piece. Vissez
le chariot transversal de nouveau d’un tour jusqu'a ce que les marques zéro
coincident.

IMPORTANT : si vous dépassez les marques zéro, revenez en arriére d'au moins un
demi tour, puis remettez les marques ensemble. Lorsque vous ulilisez le vernier

10



comme indicateur pour avancer le chariot transversal ou le chariot porte-outil, utilisez
TOUJOURS cette procédure pour aligner les marques. Ceci sert a prendre en
compte le jeu et autres dégagementis de I'engrenage et des chariots etc.

Continuez a tourner la poignée dans la mesure équivalente a la profondeur de coupe
désiree.

NOTE : Nous vous recommandons pour Pébauchage de ne pas dépasser 0,025
mm (2,5/100 mm) de profondeur de coupe.

Le réglage est maintenant effectué pour commencer votre opération de coupe, mais
avant de commencer, contrdlez la position de 'embrayage pour changer l'avance
manuelle et automatique réglée a gauche.

Mettez la machine en MARCHE selon la description sous « Procédure de
démarrage » et avancez doucement l'outil de coupe dans la piéce en utilisant ia
manette d'avance manuelle. Allez jusqu’a la ligne précédemment marquée sur la
piéce, puis retirez Poutil d’'un ou de deux tours complets sur la manette d’avance du
chariot transversal. Revissez le chariot jusqu'au début puis vissez 'outit du méme
nombre de tours, plus la profondeur de la coupe désirée et coupez une fois de plus.

NOTE : Ceci décrit la procédure de I'ébauchage géneéral. Pour d'autres types de
coupes finitions, découpe d'épaules etc. , consultez un livret adéquat.

IMPORTANT : Votre main gauche doit toujours étre libre pour appuyer sur le
bouton d’arrét d’urgence en cas de besoin.

MAINTENANCE
Pour une performance maximale, il est essentiel que le tour soit bien entretenu.

AVANT UTILISATION

Effectuez toujours un contréle avant utilisation. Tout dommage doit faire I'objet d’'une
réparation et les mauvais réglages doivent étre rectifies.

Les surfaces usinées endommagées doivent étre réparées avec une pierre a hulile.
Testez & la main pour assurer un fonctionnement sans probléme de toutes les piéces
avant utilisation. Injectez quelques gouttes d’huile sur les canaux d’huile sur le palier
de la vis-mére {chaque support extréme, une ou deux fois par jour si l'utilisation est
en continu. |l sera nécessaire de retirer ia protection du train d'engrenage pour
graisser le palier gauche. Injectez quelgues gouttes également sur le canal d’huile du
chariot porte-outil, situé sur la surface supérieure de glissement entre les deux vis a
téte creuse hexagonale.

11



APRES UTILISATION

Retirez tous les copeaux de la machine et nettoyez soigneusement toutes les
surfaces. Si un réfrigérant a été utilisé, assurez-vous qu'il a été entierement évacué
du plateau.

Les éléments doivent étre secs et toutes les surfaces usinées doivent étre
légérement graissées.

Retirez toujours les outils de coupe et stockez-les dans un lieu sdr.

BALAIS DE MOTEUR
Les balais de moteur peuvent étre changés en dévissant les bouchons, en haut du
moteur, sous ia poupée.

REGLAGES ET MISES AU POINT

fIl peut étre occasionnellement nécessaire de réajuster différents éléments pour
maintenir une performance optimale. Les ajustements pouvant étre effectues sont les
suivants :

A. AJUSTEMENTS DU CHARIOT TRANSVERSAL

Le chariot transversal est monté sur un guidage a queue d’aronde comme
représenté ci-dessous. Entre les surfaces en pente sur un coté de la queue d'aronde,
un « lardon » est inséré qui peut étre serré contre la queue d'aronde sous l'influence
de trois dispositifs de réglage ou vis de « lardon », montés sur sa longueur.

Les vis de lardon se trouvent sur le ¢coté droit du chariot directement sous la manetie
du chariot porte-outil. Dans le temps, l'usure va se produire sur les surfaces de
jointement résultant en une action « moiie ».

Pour ajuster le lardon, prévoyez l'usure et assurez-vous que le chariot se deplace
réguliérement, procédez comme suit :

1. Desserrez tous les contre-écrous et les vis, les vis de lardon, de fagon homogéne,
c'est-a-dire en utilisant e méme couple pour chaque vis. Le guidage doit étre
maintenu fermement. Testez en essayant de tourner la manette mais ne la forcez
pas.

2. Dévissez chaque vis de lardon d’un quart de four uniquement, et pincez les
contre-écrous.

3. Testez de nouveau, en tournant la manette, le mouvement doit étre égal et
régulier sur toute sa longueur.

4. Si le mouvement est frop détendu, vissez tous les dispositifs de réglage d’'un
huitieme de tour et essayez de nouveau. De fagon similaire, si le mouvement est
trop rigide, dévissez les dispositifs de réglage d’un tour jusqu'a ce que le réglage
soit correct.

5. Serrez tous les contre-écrous en prenant soin de veilier a ne pas déplacer les vis
de fardon.

8. Lorsque cela est exécuté, retirez le chariot entiérement et huilez toutes les
surfaces de jointement et le pas de la vis d’avance, puis revissez le chariot en
position normale.

12



Vis d’ajustement
Lardons

N

S ///

B. MANETTE D'AVANCE DU CHARIOT TRANSVERSAL

L’avance du chariot fransversal doit étre sans a-coups et le vernier doit fourner avec
la manette. S'il y a une certaine rigidité, c’est probablement que des copeaux se sont
logés entre les surfaces de jointement. Défaites la vis de fixation fixant la molette.
Retirez ta molette et refirez le collier avec le vernier en prenant grand soin de retenir
la petite plaque & ressort qui se trouve dans une rainure sous le collier.

Nettoyez I'ensemble et remontez dans ['ordre inverse. Il sera nécessaire de tenir la
plaque a ressort en place avec un petit tournevis, ou un outil similaire et de pousser
vers le bas pour permetire au collier d'étre placé correctement sur l'arbre.

C. REGLAGES DE LA CONTRE-POINTE

La contre-pointe est bloquée par deux vis de blocage, si vous desserrez la vis de
blocage, la contre-pointe peut se déplacer vers la gauche ou la droite, lorsque vous
bloquez la vis (avant de la contre-pointe), elle peut &tre fixée a toute position sur la
glissiere du banc.

D. REGLAGES DE LA TETE DE FRAISAGE

Les réglages de la téte de fraisage sont du méme type que ceux du chariot
transversal. Les vis de réglage se trouvent sur la droite de la colonne de fraisage.
NOTE :

Il est important que les réglages du chariot transversal et du chariot porte-outil soient
correctement effectués et avec soin. Tout mauvais réglage aura de sérieuses
conséquences sur la qualité de votre travail, car il se répercutera sur l'extrémité de
{'outil. Il est vital qu'il y ait le moins de mouvement possible de l'outil.

13



SCHEMA ELECTRIQUE 230V/50Hz

AP

Dot g b2

~lour |
¢
220V

b

I
N AC GLL
@ 4]

2200240V
50Hz /60Hz

16



Nomenclature

N° DESCRIPTION Qfe. N° DESCRIPTION Qte.
1 | Protection de I'engrenage de rechange 1 44 | Vis M6 *25 3
2 |Vis d’assemblage GB818 M4* 8 14 45 | Faux plateau 1
3 |Vis d'assemblage GB818, M4*12 8 46 {Vis & téte ronde M4 *12 9
4 [Charniére L'B = 38*31 2 47 {Mandrin 4 3 mors 80 mm 1
5 |Rondelie 4 1 48 |Vis de manette 4
6 [ Ecrou M4 4

7 |Bras 1 50 |Molette 4
8 |Ecrou M6 2 51 {Ecrou d'assemblage M& 5
9 |Rondelle 6 10 52 | Ressort acler 4
10 | Ressort de compression 1 53 |Cadran 1
11 | Bague d'écarlement 1 54 | Base vis 1
12 §Protection pour bofte & broche 1 55 |Clé 2*18 4
13 {Broche de rotation 1 56 | Vis confre-pointe 1
14 [Cié 3*8 1 57 vis M5*8 1
15 | Couvercle de profection du mandrin 1 58 [Vis M5 * 20 5
16 |Vis d'assemblage M4*8 2 59 |Piéce moutée contre-pointe 1
17 | Vis d'assembtage M5*8 2 60 |Cale 1
18 | Carler de protection arriére 1 61 [Manetie de blocage 1
19 [Moteur 2 62 | Arbre creux de ia confre-pointe 1
20 |Clé 3*16 2 83 | Cadran 1
21 | Bague d'arrét 8 4 64 | Vis M5*14 6
22 | Poulie synchrone 1 65 | Support 4 vis 1
23 | Plague de support 1 66 | Rait de guidage du banc 1
24 iVis M4*8 1 67 | Vis-mére 1
25 {Rondelle 8 6 68 iBille acler 5 1
26 | Rondelle élastique 6 3 69 |Ressort de compression 1
27 [Vis M6*20 2 70 |Vis MB*10 2
28 [Rondslie 8 6 71 | Goupilte 3*14 1
29 | Rondelle élastique 8 6 72 | Support d'embrayage 1
30 {VisM8* 20 8 73 |Embrayage 1
31 |Petit écrou sond M18*1.5 2 74 |Clé 3*22 1
32 [Boite de vitesses de broche 1 75 |Asbre 1
33 | Bague d'écartement (i} 1 76 |Cl& 3*14 1
34 | Poutie synchrone de la broche 1 77 | Support arbre d'engrenage 1
35 [ Bague d'écartement {ii) 1 78 [ Ecrou M5 2
36 | Bague d'étanchéité d'huiie arriére 1 79 Plaque de suppott 1
37 | Palier 30205 2 80 |Rondelle 3
38 | Boite a broche 1 81 | Changement d'engrenage Z =72 1
39 |Bague d'élanchéite d'huile avant 1 82 |Changement d'engrenage 2 =19 1
40 |Cle 6*36 1 83 | Changement d'engrenage Z = 76 1
41 | Broche 1 84 | Changement d'engrenage Z = 24 1
42 |Cle 1 85 { Manchon d'engrenage 2
43 {Ecrou M6 3 86 | Arbre d'engrenage 2

16



Nomenclature

N° DESCRIPTION Gte. N° DESCRIPTION Qte.
87 {Vis M5*8 4 141 | Goupille 624 1
88 | Bague d'écartement 1 142 | Support fuselage 2
89 | Changement d’engrenage Z = 90 1 143 { Vis M8*50 5
90 | Vis M5*25 1 144 { Couvercle de protection du moteur | 1
91 { Bage du banc 1 145 | Vis M6*12 4
92 {Vis M6*35 4 146 [ Bague d'écartement 1
93 | Arbre de déconnexion 1 147 | Engrenage moteLir 1
94 |Plague de barrage 1 148 | Bague d'écartement 1
85 |vis M4*10 4 149 | Plaque couvercle 1
96 {Bouton de rofation de I'embrayage 4 150 | Plaque fixe arbre creux 1
97 |Vis M5*12 2 151 | Boite d'engrenage 1
98 |Support vis-mére 1 152 | Arbre creux de broche 1
99 | Vis chariot transversal 1 153 | Vis M6*14 2
100 | Chariot 1 154 | Routement a billes 61905 2
101 { Ecrou chariot transversal 1 155 | Base de la broche 1
102 | Ecrou vis mére 1 156 | Couvercle de séeurité 1
103 | Chariot transversal 1 157 | Bague de conirdle 20 1
104 | Vis M4*18 7 158 | Engrenage & broche (Z = 55) 1
105 | Ecrou M4 7 159 | Bague d'écartement 1
106 | Cale chariot transversal 1 160 | Ecrou rond M24*1,5 1
107 | Lardon 1 161 | Rondelle 24 1
108 [ Vis M8§*40 1 162 | Bague de confrdie 38 2
109 | Porte-outit 1 163 | Ressort de compression 1
190 § Arbre porte-outil 1 164 | Support de ressort 1
111 | Bloc de connexion 1 165 | Tige manuetle 1
112 | Potentiométre 1 166 | Coin M8*40 1
113 | Bouton d'arrét d'urgence 1 167 | Manchon de mesure 1
114 | Bouton de marche avant / arrét / marche arrigre] 1 168 | Goupille & ressort 312 2
115 | Voyant lumineux de mise sous tension 1 169 [ Vis de positionnement 1
116 | Boite de fusible 1 170 | Arbre de transmission 1
117 | Carte de circuits imprimés 1 171 | Bague d'écartement 1
118 | Connexion de blocage 1 172 | Vis de site de connexion 1
119 i Boite de carte de circuit imprimé 1 173 | Engrenage conique 1
120 Vis §T2.9*10 4 174 | Base vis sans fin 1
121 [ Micro rupteur 1 175 | vis M5*18 1
122 | Vis 8T1,9*10 2 176 | Goupille 3 *12 1
123 | Fiche électrique 1 177 E Tige de connexion 1
124 | Etiquette changement de foncfionnement 1 178 { Goupille 3*18 1
125 | Etiquette interrupteur 1 179 | Arbre de vis sans fin 1
126 | Etiguette changement de vitesse 1 180 | Cadran 1
127 | Etiquetie principale 1 181 | Ergot d'arrét 1
128 | Etiquelte échelle (i) 2 182 | Clé 4*12 1
129! Etiquette échelle (i) 1 183 | Broche de percage 1
130 | Vis M5*12 4 184 |Queue conique B19 i
131 | Courroie synchrone 1

132 [ Bouton de changement 1 188 { Etiquelie 1
133 | Boulon de manetie 1 190 | Etiquette margue 1
134 | Manchon de manette 1 191 | Efiquette 1
135 [ Molette 1 192 | Etiquette avance 1
136 | Support de vis-mére 1 193 [Etiquette 1
137 | Poussoir 1

138§ Cte 3*10 1

139 | Fuselage 1

140 Vis M&*18 1

17



Vue en éclaté (tour)

18

148



19

Woe



Vue en éclaté (perceuse / fraiseuse)

20



LISTE DE L’EMBALLAGE

Ne PESCRIPTION Qte,

1 Machine combinée Tour / Percage / Fraisage 1 pc
2 Clé hexagonaleen L : 2,346 1pe
3 Clé double 5.5x7 ; 8x10 1pec
4 Clé a douille 28-32 ; 38-42 1pc
5 Pointe CM1 1pc
6 Burette a huile 1 pc
7 usible 1 pc
8 Clé pour mandrin 1pc
9 Rainureen T 2pc
10 Manuel d'instructions




www.hernardo.at

PWA Handeisges.m.b.H.
4020 Linz | Nebingerstralke 7a | Austria
phone: +43,732.66 40 15 | fax: +43.732.66 40 15-9
e-mail: bernardo@pwa.at | www.bernardo.at

Edition 11/2017

© COPYRIGHT 2017 PWA HandelsgesmbH
Changes and coples (and extracts) only permitted by written consent from PWA Ltd.
Any Infringement to these provislons will be prosecuted without exception,



